

در پی تشدید حملات شهرک نشینان صهیونیست و محاصره شیخ جراح صورت گرفت

### افزایش سطح هشدار اراضی اشغالی

**گروه جهان /** اقدامات تحریک آمیز یک نماینده تندروی کنست در شیخ جراح و کشته و مجروح شدن شماری از فلسطینیان در حملات شهرک نشینان صهیونیست در اراضی اشغالی، تنشها را قدس اشغالی را بالا برد. به گزارش العالم، نیروهای اشغالگر تنها عصر دوشنبه در جریان درگیری با جوانان و فعالان فلسطینی در این محله دست کم چهار تن را مجروح کردند. این در حالی است که «ایتامار بن غویبر»، عضو کنست برای دومین بار در این روز با همراهی گروه بزرگی از شهرک نشینان برای تحریک فلسطینیان به این محله یورش برد. این اقدامات در حالی رخ داد که به نوشته الجزیره، نیروهای اشغالگر شامگاه یکشنبه با حمله به غرب «جنین» در کرانه باختری یک فلسطینی را به شهادت رسانده و شماری را مجروح کردند. براساس گزارش وزارت بهداشت فلسطین، «محمد ابو صلاح» ۱۷ ساله در جریان تخریب خانه «محمد جرادات» که منتهم به کشتن یک اسرائیلی شده بود، با شلیک اشغالگران به شهادت رسید. این در حالی بود که به گزارش منابع خبری، در پی افزایش تنش ها در روستای السلیه، فلسطینی ها از روستاها و شهرهای اطراف برای کمک به این منطقه آمده بودند. در جریان این حملات بیش از ۱۳ فلسطینی مجروح شدند اما به گزارش صلیب سرخ فلسطین، اشغالگران اجازه ورود آمبولانس به منطقه را ندادند. صهیونیست ها همچنین با افزایش تدابیر امنیتی در شیخ جراح و بیست مسیمبرهای ورودی و خروجی تانکون دو برادر را در این محله و ۱۵ تن از جمله یکی از رهبران حماس در مناطق دیگر فلسطین درباره وقوع یک انفیاضه جدید در راستای حمایت از ساکنان شیخ جراح خبر داد. «محمود عباس» نیز با صدور بیانه ای نسبت به پیامدهای حمله به شهروندان فلسطینی و تصرف اموال آنها در قدس بویژه در شیخ جراح هشدار داد و تلاش نماینده کنست را گامی تحریک آمیز و تشدیدکننده برای شعله ور شدن اوضاع ارضی این کشور، جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز در کنار گروه های مقاومت فلسطین عواقب غارتگری در شیخ جراح را جدی عنوان کرد. «عبداللطیف الفناوع»، سخنگوی حماس نیز مقاومت را همراه شیخ جراح دانست. اما همزمان با واکنش های داخلی پارلمان، وزارت خارجه مردم سوریه نیز به حملات اشغالگران صهیونیست واکنش نشان دادند. فارس به نقل از سخنان نخست وزیر خارجه سوریه اقدامات وحشیانه اسرائیل در مصادره اراضی فلسطینی ها، تخریب منازل و... در غیرقانونی خوانده و آن را جنایت جنگی و نقض آشکار قوانین بین المللی دانسته است. همزمان با این واکنش ها اتحادیه اروپا نیز خواستار پایان دادن به خشونت و تحرکات غیرمسئولانه شهرک نشینان در محله شیخ جراح شد و دیده بان حقوق بشر نیز حملات اشغالگران صهیونیست را محکوم کرد. «گنت روٹ»، مدیر اجرایی دیده بان حقوق بشر در پیامی تویتری خشونت ها و حملات اسرائیلی ها علیه فلسطینیان را در بالاترین سطح در ۵ سال اخیر خواند. شدت تنش ها کارشناسان اسرائیلی را نیز نگران کرده، به طوری که به نوشته «هآرتص»، «آموس هارل»، تحلیلگر نظامی اسرائیل در هشدار به «نفثالی بنت» گفت: «باید وقایع در هفته های آتی با دقت بالایی بررسی شود چراکه افزایش تنش ها می تواند تقابل نظامی دیگری را اجتناب ناپذیر کند.»

## با عقب نشینی تلویحی کی یف از عضویت ناتو و بازگشت برخی نیروهای نظامی روس از مرزهای اوکراین به پادگان ها هیجان درگیری فرونشست

# جنگ سرد

**بنفشه غلامی /** «آیا امروز، روز آغاز جنگی دیگر در جهان خواهد بود؟» این پرسشی بود که میلیون ها اروپایی دیشب در هراس از آن سر بر بالین گذاشتند و میلیون ها اوکراینی در کنار آن به سخنان رئیس جمهوری خود اندیشیدند که امروز چهارشنبه ۱۶ فوریه را که ناظران غربی معتقدند ممکن است روزی باشد که روسیه به اوکراین حمله می کند، روز وحدت نامیده بود. این در حالی است که کارشناسان نظامی برآورد کرده اند، این حمله احتمالی اگر امروز انجام نشود می تواند حد اکثر تا ۲۰ فوریه (اول اسفند) که مصادف با پایان بازی های المپیک زمستانی در چین است، رخ دهد. با این حال و برخلاف این ادعاها آوای جنگ دوترتر از آنی است که تا کنون از سوی غرب و انمود می شد. مدیدن غرب در شایعه جنگ روسیه به این اعراض شمارش معکوس ها برای جنگ محدود نمانده و آرایشی که غربی ها در صحنه نظامی و سیاسی به خود گرفتند، طوری است که صدای تانکس جنگ را بلند و بلندتر از آنچه هست، در گوش ها طنین افکن کرده است. «الجزیره» خبر داد، «ژان ایولودریان»، وزیر خارجه فرانسه در سخنانی مدعی شده، همه چیز برای حمله روسیه به اوکراین مهیا است، خبرگزاری «رویترز» خبر داد، انگلیس بعد از کمک های نظامی اولیه به اوکراین درصدد ارسال کمک های بیشتر به این کشور است. انگلیس حتی با پارا فتر گذاشت روسیه را منتهم کرد، به قوی ترین نهاد جاسوسی خود در خارج مرزهای این کشور مأموریت داده تا همزمان با حمله احتمالی به اوکراین، با مهندسی کودتا در شهرهای مختلف این کشور، سقوط سریع دولت «ولودیمیر زلنسکی» را رقم زند.

در ادامه خبرهای تنش آفرین «سی تی وی نیوز» در گزارشی خبر داد، «جانستین تروود»، نخست وزیر کانادا که این روزها درگیر اعتراض های کامیونداران کشورش است، در حمایت از اوکراین، وامی ۵۰۰ میلیون دلاری به همراه سلاح هایی مرگبار به ارزش بیش از ۷.۸ میلیون دلار به کی یف خواهد داد. «رویترز» هم

در خبری اعلام کرد، آلمان به منظور تقویت نیروهای ناتو در حوزه بالتیک یک هواپیمای نظامی حامل دست کم ۷۰ نظامی زبده این کشور را به لیتوانی فرستاده است و طی روزهای آتی شمار این نظامیان را به ۳۶۰ نفر خواهد رساند. در بحبوحه این خبرها «یورونیوز» از سفر «اولاف شولتز» به اوکراین و روسیه خبر داد. صدراعظم آلمان دوشنبه با «ولودیمیر زلنسکی» دیدار کرد و دیشب نیز بنا بود در کرملین به دیدار «ولادیمیر پوتین» برود. در همین حال «لوید آستین»، وزیر دفاع امریکا نیز قرار است به بلژیک، لیتوانی و لهستان سفر کند. ضمن آنکه آمریکا ۸ فرودند جنگنده اف ۱۶ دیگر در لهستان مستقر کرده و کشورهای شرق اروپا هم خبر داده اند خود را آماده ورود پناهنجویان احتمالی از اوکراین کرده اند.

**یک جنگ غیر قابل محاسبه**  
هر چند تنش آفرینی های غرب در صحنه نظامی و سیاسی در شرق اروپا این باور را ایجاد می کند که جهان در آستانه جنگی است که می تواند تبدیل به جنگ جهانی سوم شود اما وقوع چنین جنگی به آن سادگی که پنداشته می شود، نخواهد بود. بی تردید آرایش نیروهای نظامی روسیه در مرزهای اوکراین طی ماه های اخیر به گونه ای بوده است که می توان آن را مهیای چنین جنگی دید. اما روسیه و به عبارتی «ولادیمیر پوتین» که روز دوشنبه با وزرای دفاع و خارجه خود نشست می مهم را به منظور ارزیابی شرایط مسأله اوکراین برگزار کرد، بجزوی می داند، به شهادت تاریخ شروع جنگ ساده است اما به پایان رساندن آن به طریقی که منافع داخلی و خارجی کشور آغازگر جنگ برآورده شود، کار آسانی نخواهد بود. و شاید به همین دلیل بود که دیروز «یورونیوز» خبر داد روسیه در حال بازگرداندن برخی نیروهای خود از مرزهای اوکراین به پایگاه های اصلی آنان است.

روسیه به لحاظ نظامی دارای توانایی قابل توجه بوده و از انگیزه های لازم برای پیروزی در جنگ برخوردار است. اما نه هیچ کدام از مردم روسیه و نه شخص «پوتین» هرگز خواهان



Graphic News

آن نیستند که در جهان به عنوان یک نیروی متخاصم شناخته شوند و خود را رویاروی جهان ببینند، بویژه که چنین جنگی می تواند دامنه ای به وسعت جهان داشته باشد. ضمن اینکه روسیه در تحریم به سر می برد و هزینه های جنگ برای آن بسیار فزونی تر از آنچه خواهد بود که شاید در گام نخست برآورده شود. در همین ارتباط وزرای دارایی گروه هفت به روسیه هشدار دادند، اگر به اوکراین حمله کند، همزمان با تقویت اقتصاد کی یف، مسکو را با تحریم هایی سنگین تر از همیشه روبه روبرو خواهند کرد. از همین رو بعبعد به نظر می رسد روسیه خواهان جنگ باشد.

**■ بنویسید اوکراین بخواهید رقابت دیرین قدرت ها**  
در دین تمام کشورهایی که از اعمار شوروی سابق بودند و قرار است به ناتو بپیوندند و یا پیوسته اند، اوکراین برای روسیه چیز دیگری است. روابط روسیه در دهه های گذشته با اوکراین، بسیار متفاوت از سایر اعمار آن بوده است، طوری که سال ۱۹۴۵ «نیکیتا خروشچف» رهبر وقت اتحاد جماهیر شوروی که خود اوکراینی تبار بود شبه جزیره کریمه را به اوکراین هدیه داد. با این حال جنگ و دندانی که روسیه و غرب در روزهای اخیر به یکدیگر نشان می دهند، به خاطر اوکراین و پیوستن آن به ناتو نیست. اگر قضیه این بود، بعد از روز دوشنبه که صدراعظم آلمان در دیدار با رئیس جمهوری اوکراین اعلام کرد، در حال حاضر پیوستن اوکراین به ناتو مطرح نیست شاید لهیب تنش ها اندکی فروکش می کرد. ضمن آنکه سفیر اوکراین در انگلیس نیز نوید چنین چیزی را داده بود. هر چند که بعد دولت اوکراین آن را رد کرد. در واقع آنچه باعث شعله ور ماندن تنش ها در شرق اروپا می شود، نه تمایل روسیه به جنگ که تمایل آمریکا به کشاندن روسیه به وادی ای است که آن را در اذهان محکوم کرده و علاوه بر آن قدرت روسیه در شرق اروپا را کاهش داده و قدرت آمریکا را فزونی بخشد. این همواردی اقتدر برای واشنگتن اهمیت دارد که برخلاف

آرایش رقابتی چند سال اخیر خود با پکن، فعلاً رویارویی با اژدهای چین را کنار گذاشته و به رویارویی با خرسی می اندیشد که احساس می کند، پنجه های آن کاملاً بیخ گوش نفوذ عقاب در اروپا است.

**■ نبرد بر سر حوزه های استحصالی**  
در یک دهه اخیر در اوج جنگ افزوری های آمریکا در خاورمیانه روسیه توانسته مهار جنگ در سوریه را در دست بگیرد و برای کنترل امنیت این کشور وارد چالش با تل آویو به عنوان شریک استراتژیک آمریکا در منطقه شود. روسیه علاوه بر آن پایگاه نظامی مهمی در حاشیه مدیترانه ایجاد کرده که آن را قادر می سازد به طور کامل بر خاورمیانه نظارت داشته باشد. از همین رو کاخ سفید بعد از اگر نگوییم شکست پنهان، عقب ماندگی استراتژیکی که در خاورمیانه مقابل کرملین متحمل شده است، نمی خواهد در شرق اروپا نیز مقابل مسکو سرخم کرده و پیشروی خود به سمت شرق را متوقف سازد. با

## اعلام نامزدی وزیر کشور اقلیم کردستان برای پست ریاست جمهوری عراق

پس از رای دادگاه فدرال عراق به رد صلاحیت «هوشیار زیباری» برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری این کشور، حزب دموکراتیک کردستان «ریبر احمد» را به عنوان نامزد حزب خود معرفی کرد. به نوشته فارس به نقل از خبرگزاری «واع» عراق، «محمود محمد»، سخنگوی حزب اعلام شد که دادگاه فدرال عراق روز یکشنبه، پس از صدور حکم عدم نامزدی «زیباری»، ریاست جمهوری «برهم صالح» را تا زمان انتخاب رئیس جمهور جدید تمدید کرد. «زیباری» نامزد حزب دموکراتیک کردستان عراق که به عنوان مهم ترین رقیب «برهم صالح»، نامزد حزب اتحادیه میهنی کردستان به شمار می رفت، علت رد صلاحیتش را سیاسی خوانده است.

**موضوع: آگهی مزایده عمومی**  
شماره ۱۰۶/۲۵۷۱ - ۴۱ ص پ  
**لوله و اتصالات GRP**

شرکت مبین انرژی خلیج فارس در نظر دارد ارقام مزاد مجتمع را به شرح زیر از طریق مزایده عمومی واگذار نماید:

- مکان بازدید ارقام و تاریخ دریافت مدارک شرکت در مزایده:

تاریخ بازدید	ساعت بازدید	نشانی
۱۴۰۰/۱۱/۱۹		استان بوشهر، عسلویه، شرکت مبین انرژی خلیج فارس، تدارکات و انبارها، دره رحمان
لغایت	۹ الی ۱۲	تلفن: ۰۷۷۳۷۲۹۵۵۰۳ - ۰۷۷۳۷۲۹۵۵۰۳ ۰۲۶۲۰-۲۶۲۲
۱۴۰۰/۱۲/۰۲		۰۹۱۳۸۱۶۶۳۱۷ - ۰۹۱۷۴۰۰۶۰۳۷ تماس از ساعت ۸ الی ۱۸

- مزایده شامل ارقام مزاد:

جدول	شرح ارقام مزاد	مبلغ تضمین کلی به ریال
۱	لوله و اتصالات GRP	۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰
۲	اتصالات GRP, FRP	

جمع کل مبلغ تضمین ۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

- اوراق مربوط به شرکت در مزایده از طریق وبسایت شرکت [www.mobinpc.ir](http://www.mobinpc.ir) قابل دریافت است.
- هر مزایده گر می تواند برای تمام و یا هر یک از ارقام مزایده پیشنهاد مالی ارائه نماید.
- مزایده گزار مختار است هر قلم از ارقام مزایده را به هر مزایده گری که بالاترین قیمت را ارائه نموده واگذار نماید.
- مهلت ارائه پیشنهاد تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۲ و گشایش پاکت های پیشنهادی ساعت ۱۰ صبح ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه به حساب جاری الکترونیک (جام) شماره ۱۸۵۳۶۴۸۹۲۵ نزد بانک ملت شعبه مبین عسلویه به نام شرکت مبین انرژی خلیج فارس
- محل تحویل پیشنهاد و محل گشایش پاکت های پیشنهادی و محل تحویل کالای مورد مزایده: استان بوشهر - عسلویه - شرکت مبین انرژی خلیج فارس
- هر گونه مالیات، حقوق گمرکی، عوارض دولتی و نظایر آن از جمله هزینه های خروج ارقام مورد مزایده، از منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به داخل کشور بر عهده برنده مزایده می باشد که باید قبل از تحویل ارقام در وجه ادارات ذیربط پرداخت گردد.
- در زمان بازدید استفاده از ماسک اجباری می باشد و قبل از ورود برای بازدید باید گواهی سلامت از پزشک معتمد مجتمع (در ب اصلی مجتمع) اخذ گردد.
- بدیهی است ارائه استاد مذکور هیچ گونه حقی را برای متقاضیان به وجود نخواهد آورد و استاد و مدارک دریافتی غیر قابل استرداد می باشد.

تلفن و ایمیل دبیرخانه کمیسیون معاملات: ۵۱۴۶ / ۳۷۲۹ / ۰۷۷ [tender@mobinec.ir](mailto:tender@mobinec.ir)

تلفن تماس: ۰۷۷۳۷۲۹۵۵۰۳ / ۰۷۷۳۷۲۹۶۲۲۰ / ۰۷۷۳۷۲۹۶۲۲۲

**روابط عمومی شرکت مبین انرژی خلیج فارس** [mobinec.ir](http://mobinec.ir)

**سازوکار ارسال تقاضای احداث طرح تکمیل زنجیره ارزش**

**وزارت نفت** در راستای اجرای قانون اصلاح مواد ای از قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی و آیین نامه اجرایی آن، از کلیه سرمایه گذاران بخش غیردولتی (صرفاً اشخاص حقوقی) که توانایی فنی و مالی لازم را داشته و تمایل به سرمایه گذاری در احداث طرح های تکمیل زنجیره ارزش در سواحل کشور (نواری در خشکی تا فاصله ۲۰ کیلومتری از دریا) دارند و خوراک طرح خود را با واسطه یا بی واسطه از طرح های موضوع بند (الف) قانون مزبور دریافت می کنند، دعوت به عمل می آورد به منظور استفاده از تسهیلات موضوع قانون مزبور در خواست خود را به شرکت ملی صنایع پتروشیمی ارائه نمایند. شایان ذکر است اطلاعات مورد نیاز در تار نمای وزارت نفت به آدرس [PETROREFINERY.MOP.IR](http://PETROREFINERY.MOP.IR) ارائه شده است.

**فراخوان ایجاد تأسیسات پتروشیمی با خوراک بوتان**

**وزارت نفت** در راستای اجرای قانون اصلاح مواد ای از قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری مردمی و آیین نامه اجرایی آن و با عنایت به عدم وجود پروپان مزاد، از کلیه سرمایه گذاران بخش غیردولتی (صرفاً اشخاص حقوقی) که توانایی فنی و مالی لازم را داشته و تمایل به سرمایه گذاری در ایجاد تأسیسات پتروشیمی با خوراک بوتان در سواحل کشور (نواری در خشکی تا فاصله ۲۰ کیلومتری از دریا) دارند، دعوت به عمل می آورد به منظور استفاده از تسهیلات موضوع قانون مزبور، طی این فراخوان درخواست اولیه خود را تا پایان وقت اداری ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ به شرکت ملی صنایع پتروشیمی ارائه نمایند. شایان ذکر است اطلاعات مورد نیاز و مرتبط با این فراخوان (نحوه برگزاری و ارائه مدارک و مستندات لازم) در تار نمای وزارت نفت به آدرس [PETROREFINERY.MOP.IR](http://PETROREFINERY.MOP.IR) ارائه شده است. قابل توجه متقاضیانی که در طرح پیشنهادی خود، درخواست استفاده از بوتان تولیدی پالایشگاه های غیر دولتی را دارند، ارائه تأییدیه یا تفاهم نامه تأمین بوتان با آن پالایشگاه ها الزامی می باشد.